RESUMO DOS INVESTIMENTOS - PREVIDENCIAL

POSICAO CONTABIL EM 30.06.2017

DISCRIMINACAO

INVESTIMENTO TOTAL DO INSTITUTO

PLANO |

ESPECIE QUANTIDADE

TIPO

VALOR EM R$

1.163.689.118,81

ALOCAGCAO DO  DIVERSIFICACAO

PATRIMONIO (%)

(%)

A - INVESTIMENTOS DE RENDA FIXA

TITULOS PUBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO

TESOURO NACIONAL E/OU DO BACEN E CREDITOS

SECURITIZADOS DO TESOURO NACIONAL

Nota do Tesouro Nacional

APLICACOES EM INSTITUICOES FINANCEIRAS

Certificado de Depésito Bancario

. CDB 7307 DIAS - CRUZEIRO DO SUL

. CDB 1826 DIAS - MORADA

. CDB 1827 DIAS - MORADA

. CDB 2924 DIAS - PANAMERICANO

. CDB 365 DIAS - BANCO SOFISA

. PROVISAO PARA PERDAS S/CREDITOS
- BANCO CRUZEIRO DO SUL
- BANCO MORADA

Letra Financeira Subordinada
. PARANA BANCO
. ABC
. ITAU
. BRADESCO
. BANCO BTG PACTUAL
. SAFRA

Fundo de Invest. em Cotas de Fundos de Invest.
. SANT FIC FI ISN RF D

. BRADESCO FI REF DI PREMIUM

. BRZ MULTIRECEBIVEIS FIC FIM II

. BNP PARIBAS MATCH DI FI RENDA FIXA

. VINCI FI RF IMOBILIARIO CP

. FIDC - MULTISETORIAL BVA MASTER

.FIDC - MULTISETORIAL BVA MASTER I

. FIDC - MULTISETORIAL BVA MASTER Il

. FIDC - VINCI CREDITO E DESENVOLVIMENTO | SUBORD.PREF.

. FIDC - VINCI CREDITO E DESENVOLVIMENTO | COTA SENIOR

Debéntures
LOJAS AMERICANAS
ECOPISTAS
LOCALIZA
CEMIG
CIA. PAULISTA DE SECURITIZAGAO
. SABESP
. ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELETRICAS
. BR TOWERS SPEI S.A.

. VALORES A RECEBER
COMANCHE PART.

. PROVISAO PARA PERDAS S/CREDITOS
COMANCHE PART.

Outros Titulos

. CERTIFICADO DE RECEBIVEIS IMOBILIARIOS

. CEDULA DE CREDITO BANCARIO

. VALORES A RECEBER

. PROVISAO PARA PERDAS S/CREDITOS

. CEDULA DE CREDITO BANCARIO - ALOES

. CERTIFICADO DE CEDULA DE CRED. BANCARIO - BANIF
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679.170.722,40

114.221.915,87

11.855.373,09
24.254.454,66
2.049.020,58
3.383.584,48
5.767.041,43
6.088.331,66

-24.254.454,66
-5.432.605,06

58.247.042,04
6.114.623,51
8.676.108,85
4.333.573,69
27.829.000,72
8.648.225,33
2.645.509,94

44.119.500,74
80.660,72
13.279.876,69
8.106.238,31
13.328.725,33
7.001.144,15
22.887,02
29.658,66
43.029,75
1.229.876,89
997.403,22

61.977.574,86
4.343.739,78
8.896.008,08
3.108.012,27
27.121.629,17
4.165.887,47
11.540.707,34
1.481.701,54
1.319.889,21

4.599.655,00
4.599.655,00
-4.599.655,00
-4.599.655,00

54.148.985,22
6.664.480,39
15.522.151,79
107.378.617,97
-75.416.264,93
-7.567.128,03
-67.849.136,90

0,37
2,39
0,74
0,23

0,40

0,40
0,40
-0,40

9,23
-6.48
-0,65
-5,83

0,47
0,50
0,52

-2,08
-0,47

0,53
0,75
0,37
2,39
0,74
0,23

0,01
1,14
0,70
1,15
0,60
0,00
0,00
0,00
0,11
0,09

0,37
0,76
0,27
2,33
0,36
0,99
0,13
0,11

0,40
0,40
-0,40
-0,40

0,57
1,33
9,23

-0,65
-5,83




B-INVESTIMENTOS DE RENDA VARIAVEL

B1. Mercado de Acdes

Companhias Abertas

. AMBEV

. BRF - BRASIL FOODS

. COSAN

. ECORODOVIAS

.EVEN

. GERDAU - GGBR

. IGUATEMI EMP SHOP S.A
. ITAUSA

. ITAUSA

. MARCOPOLO

. MILLS

. MRVE

. PETROBRAS

. RANDON PART

. RENT

. RUMO

. SUZANO PAPEL

. TOTVS

. VALE R. DOCE

. DIVIDENDOS/JUROS A RECEBER

InstituicSes Financeiras

. BRADESCO
. ITAU

. DIVIDENDOS/JUROS A RECEBER

B2. Fundos

. FATOR SINERGIA V
. M. SQUARE INST. FIC FIA

C-INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS
. INVESTIDORES INSTITUCIONAIS IlI - FIP
. FLORESTAS BR FI EM PARTICIPACOES
. FIP BVEP PLAZA
. RIVIERA GR INDUSTRIAL FUNDO INV. EM PARTICIPAGOES
. FIP INSEED FUNDO DE INOVAGAO EM MEIO AMBIENTE
. HAMILTON LANE FIC FIP
. MULTINER FIP
.STRATUS SCP BR FIP
. P2BR INFR Il FIQFIP
. BTG PACTUAL CORPORATE OFFICE FIIMOBILIARIO
. CLARITAS LOGISTICA | FI IMOBILIARIO
. GGR COVEPI RENDA FlI
. MAUA MACRO Il FIC DE FIM
. FIC DE FIM GARDE DUMAS
. KINEA CHRONOS FIM
. VALORES A RECEBER

D-INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

. BB MM SCH INV EXTE FI
. MSQUARE GL EQ FICFIM
. VOT ALLIANZGI FIM

E-INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

El - Investimentos em Shopping Center
SHOPPING METRO BOULEVARD TATUAPE
SHOPPING PLAZA SUL

. VALORES A RECEBER

E2 - Investimento Imobiliario
. PANAMBY
. VALORES A PAGAR (-)

ON
ON
ON
ON
ON
PN
ON
ON
PN
PN
ON
ON
PN
PN
ON
ON
PNA
ON
PNA

PN
PN

900.672
35.468
27.224
19.800
48.700
97.100
62.364
23.800

92

141.756
94.800
19.000
32.300
91.917
65.241
20.564
16.919
24.300
13.400
65.927

109.643
54.503
55.140

678.602,22

1.154,00
677.448,22

8.532.040
8.414,82
1.281,00
3.000,00
5.923,55

810.160,42
10.179,42
9,44
2.357.940,00
4.628,00
79.208,00
470,67

57.000,00
6.494,98

2.301.824,16
2.885.505,73

4.519.272,85
3.305.204,08
3.814.282,63

17.763.427,77
15.430.934,78
11.868.395,39
649.419,08
1.067.180,80
684.684,00
504.045,00
383.545,00
641.101,92
783.496,00
793,96
1.278.639,12
269.232,00
69.350,00
436.696,00
1.137.013,29
300.108,60
928.464,60
146.349,35
346.518,00
404.144,00
1.774.095,57
63.519,10

3.562.539,39
1.534.259,45
2.026.395,00

1.884,94

2.332.492,99

1.064.115,49
1.268.377,50

87.498.132,98
3.487.606,64
18.041.338,67
3.160.445,70
5.752.027,03
530.583,98
11.674.626,97
3.391.180,22
3.337.331,60
5.470.249,49
7.992.087,20
6.426.627,19
6.033.195,01
4.041.253,39
4.074.179,97
4.040.251,36
45.148,56

21.247.811,76
8.376.462,29
6.588.969,81
6.282.379,66

86.265.077,80

78.065.077,80
26.070.299,45
51.506.433,83

488.344,52

8.200.000,00
8.200.000,00
0,00

0,27
0,49
0,05
1,00
0,29
0,29
0,47
0,69
0,55
0,52
0,35
0,35
0,35
0,00

0,72
0,57
0,54

4,43

5
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F - EMPRESTIMOS AOS PARTICIPANTES
. OPERAGCOES COM PARTICIPANTES
. VALORES A PAGAR  (-)
. VALORES A RECEBER

G - OUTROS
. DISPONIVEL
. DEPOSITOS JUDICIAIS
. OUTROS REALIZAVEIS
. OUTRAS EXIGIBILIDADES
. EXIGIVEL CONTINGENCIAL

1.816

1.816

41.428.713,63
40.130.241,05
-15.536,16

1.314.008,74

-33.243,48
264.173,50
333.512,07
333.512,07

-630.929,05
-333.512,07

0,00
0,11

0,03
-0,05
-0,03

GESTAO TERCEIRIZADA

DISTRIBUICAO

(%) EM
RELACAO A
GESTAO
TERCEIRIZADA

(%) EM
RELACAO AO
RECURSOS
GARANTIDORES

FUNDOS
- ABN FIC REF DI. PROFIT PREMIUM 80.660,72 0,05% 0,01%
- FUNDO FATOR SINERGIA V 1.064.115,49 0,69% 0,09%
- BRADESCO FI REF DI PREMIUM 13.279.876,69 8,56% 1,14%
- M. SQUARE INST. FIC FIA 1.268.377,50 0,82% 0,11%
- BNP PARIBAS MATCH DI FI RENDA FIXA 13.328.725,33 8,59% 1,15%
- VINCI FI RF IMOBILIARIO CP 7.001.144,15 4,51% 0,60%
- FIDC - MULTISETORIAL BVA MASTER 22.887,02 0,01% 0,00%
- FIDC - MULTISETORIAL BVA MASTER I 29.658,66 0,02% 0,00%
- FIDC - MULTISETORIAL BVA MASTER IlI 43.029,75 0,03% 0,00%
- FIDC - VINCI CREDITO E DESENVOLVIMENTO | SUBORD. PREF. 1.229.876,89 0,79% 0,11%
- FIDC - VINCI CREDITO E DESENVOLVIMENTO | COTA SENIOR 997.403,22 0,64% 0,09%
- BRZ MULTIRECEBIVEIS FIC FIM Il 8.106.238,31 5,22% 0,70%
INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS
- INVESTIDORES INSTITUCIONAIS IlI - FIP 3.487.606,64 2,25% 0,30%
- FLORESTAS BR FI EM PARTICIPAGCOES 18.041.338,67 11,62% 1,55%
- FIP BVEP PLAZA 3.160.445,70 2,04% 0,27%
- RIVIERA GR INDUSTRIAL FUNDO INV. EM PARTICIPACOES 5.752.027,03 3,71% 0,49%
- FIP INSEED FUNDO DE INOVAGAO EM MEIO AMBIENTE 530.583,98 0,34% 0,05%
- HAMILTON LANE FIC FIP 11.674.626,97 7,52% 1,00%
- MULTINER FIP 3.391.180,22 2,19% 0,29%
- STRATUS SCP BR FIP 3.337.331,60 2,15% 0,29%
- P2BR INFR Il FIQFIP 5.470.249,49 3,52% 0,47%
- BTG PACTUAL CORPORATE OFFICE FI IMOBILIARIO 8.037.235,76 5,18% 0,69%
- CLARITAS LOGISTICA | FI IMOBILIARIO 6.426.627,19 4,14% 0,55%
- GGR COVEPI RENDA FlI 6.033.195,01 3,89% 0,52%
- MAUA MACRO Il FIC DE FIM 4.041.253,39 2,60% 0,35%
- FIC DE FIM GARDE DUMAS 4.074.179,97 2,63% 0,35%
- KINEA CHRONOS FIM 4.040.251,36 2,60% 0,35%
INVESTIMENTOS NO EXTERIOR
- BB MM SCH INV EXTE FI 8.376.462,29 5,40% 0,72%
- MSQUARE GL EQ FICFIM 6.588.969,81 4,25% 0,57%
- VOT ALLIANZGI FIM 6.282.379,66 4,05% 0,54%
TOTAL 155.197.938,47 100,00% 13,34%
(%) EM (%) EM
GESTAO PROPRIA DISTRIBUICAO RELAQAP A RELAGAO AO
GESTAO RECURSOS
TERCEIRIZADA  GARANTIDORES
RENDA FIXA 865.399.697,61 85,81% 74,37%
RENDA VARIAVEL 15.430.934,78 1,53% 1,33%
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS 86.265.077,80 8,55% 7,41%
EMPRESTIMO PESSOAL 41.428.713,63 4,11% 3,56%
OUTROS (Disponivel e Outros Realizaveis) -33.243,48 0,00% 0,00%
TOTAL 1.008.491.180,34 100,00% 86,66%

Elaborado em 17/08/2017




